**ACUTUS (SONUS)**

nira est enim quedam natura vocis, cuius quidem e tribus omnino sonis, inflexo acuto gravi... : CIC ,OB ; 17,23  
propter quedam vocum discrimina, verbum interim acuto sono finiant (nonnulli grammatici) : QU ,IO 1; 93,13

in expositione ac sermonibus recta et inter acutum sonum et gravem media (vox) : QU ,IO 11; 240,15

Vocis...sonus neque nimis acutus neque nimis remissus sectandus est : IULV ,AR ; 98, 6

numque ut in nervis, ita et in voce...quo intentior, hoc tenuis et acutus magis est : IULV ,AR ; 98, 8

**ACUTUS (TENOR)**

itemque cum 'quale' interrogantes gravi, comparantes acuto tenore concludunt : QU ,IO 1; 93,19

**AD (CONIUNCTIO)**

servata est a multis differentia, ut 'ad'...cum autem coniunctio (esset), t acciperet : QU ,IO 1; 118, 2

**AD (PRAEPOSITIO)**

servata est a multis differentia, ut 'ad', cum esset praepositio, d litteram...acciperet : QU ,IO 1; 118, 2

**ADAUCTUS (SONUS)**

in continuatione, adacto mediocriter sono voci<s>... : AN21 ,RH 3; 148,19

**ACCELERATIO**

Continuatio est <orationis enuntiando> acceleratio clamosa : AN21 ,RH 3; 147,22

**ACCLAMATIO**

ictus...fit et vulnus arteriae acuta atque attenuata nimis adclamatio : AN21 ,RH 3; 146,17

**ADCURATIO**

Magnitudinem vocis...nonnihil auget, sed maxime <amplificat ad> curatio : AN21 ,RH 3; 145,33

**ADDITA (L)**

una vel addita vel mutata littera, sic verborum similitudinem temperavit... : BEDA ,ST ; 148, 8

**ADDITUM (VERBUM)**

hic(in párisōi) uno vel altero addito aut in superiore membro aut in postremo pariter excurrunt : AQUI ,FS ; 30,13

**ADDO**

Adnominatio...conficitur...addendis litteris : AN21 ,RH 4; 174,18

saepe enim singulis (pedibus) utendum est, plerunque binis, et utriusque addi pedis pars potest : CIC ,OB ; 76,13

'saepe...singulis (pedibus) utendum est, plerunque binis, et utrisque addi pedis pars potest' : RUF ,NO ; 571,17

Paronomasia...aut addenda...littera aut syllaba fieri consuevit : RUTL ,FS 1; 7, 1

**ADFFECTATIO**

<orationis compositio, nisi varia est, et offendit similitudine et in affectatione deprenditur : QU ,IO 9; 248, 9

**ADFFECTATUM**

qui etiam in dicendo curam et artem et nitorem...ut affectata...solent improbare : QU ,IO 11; 224,19

**ADFFECTIO**

nec in loquendo distinctionibus, temporibus, affectionibus moleste utemur : QU ,IO 11; 273,18

**ADFIRMO**

Quid quod eadem verba mutata pronuntiatione indicant, adfirmant, exprobrant, negant,...? : QU ,IO 11; 271,21

**ADHORTATIO**

in...adhortationibus fortis (vox) : QU ,IO 11; 240,12

**ADICIO**

et adicere dum non otiosa (verba permiserim) : QU ,IO 9; 247,16

Tertium est illud vitium barbarismi...ut verbo...adiciat litteram syllabamve vel detrahatur... : QU ,IO 1; 89,16

quamquam per adspirationem, sive adicitur vitiouse sive detrahitur... : QU ,IO 1; 92, 2

**ADIECTA (L VEL S)**

studiosi...verba paulum declinata...ad veritatem reducunt...adiectis...litteris syllabisve : QU ,IO 1; 113,12

**ADIECTA (L)**

'ex' praepositionem si verbum sequeretur 'specto', adiecta secundae syllabae s L...scriberemus : QU ,IO 1; 117,27

ut a Latinis veteribus d plurimis in verbis ultimam adiectam...accipimus : QU ,IO 1; 119,14

ut a Latinis veteribus...plurimis in verbis ultimam adiectam...interim g quoque...accipimus : QU ,IO 1; 119,14

**ADIECTIO**

quod (cacozeliae genus) detractu aut adiectione syllabae facit sensum : SEN ,SU ; 608, 6

illud prius (barbarismus in scripto) adiectione, detractione, immutatione, transmutatione(fit) : QU ,IO 1; 88,16

At ille pexus pinguisque doctor...aut hic ('adsentior') adiectiōē putabit : QU ,IO 1; 90,17

...licet litterarum mutationem, detractionem, adiectiōē habeant : QU ,IO 1; 91, 3

sicut in Graecis accidit adiectiōē i litterae, quam...quibusdam (verbis) etiam interponunt : QU ,IO 1; 120,17

sicut in Graecis accidit adiectiōē i litterae, quam non solum dativis...adscribunt : QU ,IO 1; 120,17

Eius (compositionis)...ratio in adiectione, detractione, mutatione : QU ,IO 9; 273, 1

struimus (structuram)...conversione verborum, adiectione, detractione, immutacione	: CIC ,AR 3; 153, 4
ADJECTUM (VERBUM)	
Multi sunt qui...aut adiecto (verbo) putent se alienas sententias lucri fecisse	: SEN ,CO 10; 468, 5
ADIPALE (GENUS)	
Caria et Phrygia et Mysia...asciverunt optum suis auribus opimum quoddam...dictionis genus	: CIC ,OR ; 7,20
ADIUNCTUM (VERBUM)	
"refecit, rettulit, reddidit": adiuncti verbi prima littera praepositionem commutavit	: CIC ,OR ; 52,13
ADLIGATUM (VERBUM)	
ut verba neque adligata sint quasi certa aliqua lege versus neque ita soluta ut vagentur	: CIC ,OR 3; 335,16
ADNUMERO	
ita omnis inputare et velut adnumerare litteras molestum et odiosum	: QU ,IO 11; 231, 8
ADOXUM	
In adoxo...nec structura graviore, sed quasi resoluta et simplici (utetur)	: AUG? ,RH ; 150,25
In adoxo...proxima sermoni debent esse principia	: AUG? ,RH ; 150,25
ADPOSITUM	
Illa nimia querundam fuit observatio, ut...nomina adpositis et pronominibus essent priora	: QU ,IO 9; 238, 2
ADSIDUITAS	
Ea (compositio) conservabitur,...si vitabimus eiusdem litterae nimiam adsiduitatem	: AN21 ,RH 4; 166,25
Ea (compositio) conservabitur,...si eiusdem verbi adsiduitatem nimiam fugiemus	: AN21 ,RH 4; 166,31
ADSIMILATIO	
Párison est adsimilatio sententiae membris...plerumque paribus et contrariis constans	: AN22 ,SD ; 76, 4
Párison est adsimilatio sententiae membris non dissimilibus...constans	: AN22 ,SD ; 76, 4
ADSPIRATIO	
An rursus aliæ (notæ) redundant, praeter illam adspirationis (notam)	: QU ,IO 1; 80,12
quin 'fordeum' 'faedos' que pro adspiratione fūt simili littera utentes	: QU ,IO 1; 82, 4
hoc secundum (barbarismus in dicendo) divisione, complexione, adspiratione, sono contineri	: QU ,IO 1; 88,18
quamquam per adspirationem, sive adicitur vitiōse sive detrahitur...	: QU ,IO 1; 92, 2
quamquam per adspirationem...potest quaeri an in scripto sit vitium, si littera est, non nota	: QU ,IO 1; 92, 2
Multum enim litteratus, qui sine adspiratione et producto secunda syllaba salutarit	: QU ,IO 1; 110,15
detraxit adspirationem breviavitque secundam eius nominis syllabam	: QU ,IO 12; 130,14
AIDSPIRATIO *	
quae (adspirationis nota) si necessaria est, etiam contrarium sibi poscit	: QU ,IO 1; 80,13
Erupit brevi tempore nimius usus (adspirationis)	: QU ,IO 1; 92,10
Porcissime ea (adspiratione) veteres usi etiam in vocalibus, cum 'cedos'...dicebant	: QU ,IO 1; 92, 6
ADSPIRO	
nam contra Graeci adspirare fū solent	: QU ,IO 1; 82, 5
Diu deinde servatum ne consonantibus adspirarent	: QU ,IO 1; 92, 8
ADSTIPULATIO	
Accedit enim vis et proprietas rebus tali adstipulatione (vocis)	: QU ,IO 11; 271,19
ADSTIPULATIO *	
quae (vocis adstipulatio) nisi adsit, aliud vox, aliud animus ostendat	: QU ,IO 11; 271,19
ADSTRICTE (NUMEROSA)	
qui (Theophrastus) putat orationem...non adstricte sed remissius numerosam esse oportere	: CIC ,OR 3; 340,12
'qui (Theophrastus) putat orationem...non adstricte, sed remissius numerosam esse oportere'	: RUF ,NO ; 572, 2
ADSTRICITOR (ORATIO)	
Aliter apud eum, quem latior delectabit oratio, aliter apud eum, quem adstrictior	: IULS ,AR ; 356,18
ADSTRICITOR (POETA)	
est enim finitimus oratori poeta, numeris adstrictior pauci, verborum autem licentia liberior	: CIC ,OR 1; 28,11
ADSTRICITOR (CONCLUD)	
In eloquendo...ille (Demosthenes) concludit adstrictorius, hic (Cicero) latius	: QU ,IO 10; 100, 2
ADSTRRICTUS	
quod si ille (Roscius), adstrictus certa quadam numerorum moderatione et pedum...	: CIC ,OR 1; 99,13
ADSTRRICTUS (N)	
...ut eam (sententiam) numero quadam complectatur et adstricto et soluto	: CIC ,OR 3; 335,14
ADSTRRICTUS (ORATOR)	
qui (Attici) breves adstrictique et acres sunt	: IULS ,AR ; 356,12

ADSTRINGO			
...delectationis atque ourum causa...numeris adstringeret (Isocrates princeps)	: CIC	,OR	3; 334,16
inconditam antiquorum dicendi consuetudinem...numeris adstringeret (Isocrates princeps)	: CIC	,OR	3; 334,16
'princeps Isocrates...inconditam antiquorum dicendi consuetudinem...numeris adstringeret'	: RUF	,NO	; 572,28
ADTENUATIO			
Adnominatio...conficitur...adtenuatione aut complexione eiusdem litterae	: AN21	,RH	4; 174,11
ADVERBIUM			
Illa nimia quorundam fuit observatio, ut...verba rursus adverbiis...essent priora	: QU	,IO	9; 238, 2
quod tamen in adverbis fere solis ac pronominibus vindicant, in ceteris veterem legem secuntur	: QU	,IO	1; 93,20
ADVERSUM (VERBUM)			
perio paribus referunt (sophistae), adversa contrariis (verbis)	: CIC	,OB	; 20, 4
ADVERSUS (P)			
huic (cretico) adversus (amphibrachys)	: QU	,IO	9; 254, 7
AE (S)			
Ae syllabam, cuius secundam nunc e litteram ponimus, varie per a et i efferebant	: QU	,IO	1; 120,22
AEOLICA (L)			
Aeolicae quoque litterae...etiam si forma a nobis repudiata est, vis tamen nos ipso persequitur	: QU	,IO	12; 122,13
nec inutiliter Claudio Aeolicam illam ad hos usus litteram adiecerat	: QU	,IO	1; 122,14
AEOLICA (L) *			
quae (Aeolica L) ad coniungendas demum subiectas sibi vocales est utilis, alias supervacua	: QU	,IO	12; 122,16
Duras et illa (Aeolica littera) syllabas facit	: QU	,IO	12; 122,16
AEOLICUM (DISAMMON)			
ut in his 'servus' et 'vulgaris' Aeolicum digamma desideratur	: QU	,IO	1; 80, 8
AEQUABILIS (SONUS)			
In amplificationibus <cum> cohortatione utemur...clumore leni, sono aequabili...	: AN21	,RH	3; 148,28
vox...tractata varie...reducitur in quandam sonum aequabilem atque constantem	: AN21	,RH	3; 146,21
AEQUABILIS (TRACTUS)			
'oelius...et tractu orationis levi et aequabili perpolivit illud opus (historiam)	: CIC	,OR	2; 125, 6
AEQUABILITAS			
elaborant alii <in> lenitate et aequabilitate et puro quodam et quasi candido genere dicendi	: CIC	,OB	; 16,22
...similitudinem aequabilitatemque verborum, cum ex contrariis sumptum verbis,...	: CIC	,PO	; 10,17
AEQUABILITER (LOQUI)			
sic maiores (locuti sunt):...presso et aequabiliter et leviter	: CIC	,OR	3; 279,18
AEQUABILITER(FLUERE)			
quae (conlocatio verborum)...orationem efficit...aequabiliter fluentem	: CIC	,OR	3; 334, 4
AEQUABILITER(PROFL.)			
cum levitate quadam aequabiliter profluens (historia) sine hac iudiciali asperitate	: CIC	,OR	2; 129, 5
AEQUABILITER(PRONUN.)			
verba sint...presso et aequabiliter et leniter et clare pronuntiata	: ALCU	,DR	; 546,23
AEQUALE (MEMBRUM)			
quod est quartum (similium), membris aequalibus, quod isókōlon dicitur	: QU	,IO	9; 225, 6
Fit parimembre, ubi membra aequalia circuitus sunt	: AN17	,CF	; 66,18
AEQUALE(INTERVALLUM)			
distinctio et aequalium aut saepe variorum intervallorum percussio numerum conficit	: CIC	,OR	3; 341, 6
numerous est id...quod metiri possumus intervallis aequalibus	: CIC	,OR	3; 340,20
AEQUALIS (INTERSP.)			
et aequalibus interspirationibus uterentur (veteres)	: CIC	,OR	3; 346,15
AEQUALIS (P)			
et eius (cretici) aequalis paean, qui spatio par est, syllaba longior	: CIC	,OB	; 72,17
'et eius (cretici) aequalis paean, qui spatio par est, syllaba longior...'	: RUF	,NO	; 576,21
ita fit aequalis dactylus, duplex iambus, sesqui<plex> paean	: CIC	,OB	; 64,20
Ephorus vero ne spondeum quidem, quem fugit, intellegit esse aequalem dactylo, quem probat	: CIC	,OB	; 67, 2
AEQUALIS (PARS)			
quibusque partibus...imparibus an aequalibus...sit utendum	: CIC	,OB	; 69,25
AEQUALIS(PARS P)			
...ut necesse sit partem pedis aut aequalem esse alteri parti...	: CIC	,OB	; 64,19

AEQUALITAS			
quae (coniunctio)...habetque similitudinem aequalitatemque verborum	: CIC	,PO	; 10,17
Nam prima est observatio recte pronuntiandi aequalitas	: QU	,IO	11; 233,20
Ac ne quis pugnare inter se putet aequalitatem et varietatem	: QU	,IO	11; 234, 1
AEQUALITAS *			
cum illi virtuti (aequalitati) contrarium vitium sit inaequalitas	: QU	,IO	11; 234, 2
AEQUALITER (INCID.)			
tum autem in omnibusne numeris aequaliter particulas deceat incidere...(quaesitum est)	: CIC	,OB	; 69,23
AEQUALITER (INGREDI)			
sed omnis...aequaliter constanterque ingrediens numerosa habetur oratio	: CIC	,OB	; 68, 3
AEQUALITER(ERUMPERE)			
sonus ipse vocis...pressim et aequaliter et leniter...erumpat	: IULV	,AR	; 97, 3
AQUATUM			
párison, prope aequatum	: AQUI	,FS	; 30,12
párison, prope aequatum (membris)	: MARC	,NM	5; 264,10
AQUISONUM (NOMEN)			
Supparile est, alia aequisono si nomine dicas	: AN17	,CF	; 67,20
AQUUS (CIRCUITUS)			
quattuor hexametris hunc (circutum) versibus aspicis aequum	: RUF	,NO	; 567,15
AER			
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...dulcis, durabilis, clara, pura, secans aëra...	: QU	,IO	11; 232,27
AF (PRAEPOSITIO)			
praepositio...af...in reliquo sermone mutata est	: CIC	,OB	; 52, 4
praepositio est af, quae nunc tantum in accepti tabulis monet ac ne his quidem omnium	: CIC	,OB	; 52, 4
AFFLUENS (GENUS OR.)			
dulce igitur orationis genus et solutum et affluens...est in illo epidictico genere	: CIC	,OB	; 13,23
AGENS (PERSONA)			
In agentium personis qua structura frequentius uti debet orator? omnibus	: CFOR	,AR	3; 155, 3
AGILIOR (ARGUMENT.)			
Argumentatio plerumque agilior et acrior et instantior...	: QU	,IO	11; 268,13
AGILITAS			
illum (Stratoclem) cursus et agilitas (decuit)	: QU	,IO	11; 273, 6
AGILITER (PRONUNT.)			
pronuntiabo...argumentationem...varie, agiliter, acriter, pugnante, instanter	: CFOR	,AR	3; 163, 3
AGITATOR (ACTIO)			
Sed iam recepta est actio paulo agitator et exigitur et quibusdam partibus convenit	: QU	,IO	11; 274,11
AGNOSCO			
primum enim numerus agnoscitur, deinde satiat, postea cognita facilitate contemnitur	: CIC	,OB	; 72,14
AGO			
nisi forte...in agendo supervacua est (structura quedam et inoffensa copulatio vocum)	: QU	,IO	1; 137, 9
et ea dicere stantem clare et quem ad modum agere oportebit	: QU	,IO	1; 146, 5
Quo modo autem dicatur, id est in duobus, in agendo et in eloquendo	: CIC	,OB	; 17, 7
Sed haec omnia perinde sunt ut aguntur	: CIC	,OR	3; 352,16
quae sic ab illo esse acta constabat oculis, voce, gestu...	: CIC	,OR	3; 353,19
tertium (sonus) ad flexus vocis, qui sunt in agendo quoque plurimi, pertinet	: QU	,IO	1; 137, 6
non quod Cicero in iis reprehendit quos ait 'latrare, non agere'	: QU	,IO	11; 230,17
Virtus autem distinguendi sit parva, sine qua tamen esse nulla alia in agendo potest	: QU	,IO	11; 232,24
nun nec cuiquam sunt iniucunda quae contant ipsi, et laboris in hoc quam in agendo minus est	: QU	,IO	11; 239, 2
AGRESTE			
nam a principio clamare agreste quiddam est	: CIC	,OR	3; 361, 5
arrhythmum, quod esset inscitum atque agreste	: QU	,IO	9; 246,23
AGRESTIS (SONUS)			
L. Cotta gaudere mihi videtur gravitate linguae sonoque vocis agresti	: CIC	,OR	3; 278,14
AGRESTIS (VOX)			
rustica vox et agrestis quosdam delectat	: CIC	,OR	3; 278,11
ALLIGATA (POESIS)			
alligata (poesis) ad certam pedum necessitatem non semper uti propriis (verbis) possit	: QU	,IO	10; 78, 8

ALLIGO

ideoque reprehenditur (Cicero) a quibusdam tamquam orationem ad rhythmos alliget : QU ,IO 9; 246, 6  
ALTERNUS (P)

quos (extremos pedes) aut chorios aut heroos aut altermos esse oportebit : CIC ,OR 3; 344, 6  
"quos (extremos pedes) aut choreos aut heroos aut altermos esse oportebit..." : RUF ,NO ; 570, 6

ALTISSIMUS (SONUS)

cum illi omnes (phonasci) etiam altissimos sonos leniant cantu oris : QU ,IO 11; 228, 9  
AMARITUDO

- Est his diversa vox et paene extra organum, cui Graeci nomen amaritudinis dederunt : QU ,IO 11; 269, 24  
...nomen amaritudinis dederunt, super modum ac paene naturam vocis humanae acerba (vox) : QU ,IO 11; 269, 24  
iamborum amaritudinem...et quamcumque aliam speciem eloquentia habeat anteponendam...credo : TAC ,DO ; 73, 22

AMBITUS

comprehensio et ambitus ille verborum, si sic periodon appellari placet : CIC ,BR ; 48, 12  
...quem (circutum orationis)...nos tum ambitum tum circuitum tum comprehensionem...dicimus : CIC ,OB ; 69, 19  
verborum ambitus; sic enim hos orationis conversiones Graeci nominant : CIC ,OR 3; 341, 14  
periodon quae est vel ambitus vel circumductum vel continuatio vel conclusio : QU ,IO 9; 237, 7  
Perihodo plurima nomina dat Cicero: ambitum, circumitum, comprehensionem, continuationem... : QU ,IO 9; 266, 8  
quem ambitum Graeci periodon appellant : AQUI ,FS ; 27, 25  
Sed hic ambitus constat ex membris...et ex caesis : AQUI ,FS ; 27, 30  
ex uno membro ambitum...monōkōlon periodon appellant : AQUI ,FS ; 28, 15  
post aliqua pronuntiationis voce singula finita...sequitur ambitus sive circuitus : AUG ,DC 4; 123, 18  
ambitus sive circuitus, quem periodon illi (Graeci) appellant : AUG ,DC 4; 123, 18  
De ambitu sive circuitu, quem Graeci periodon dicunt, sic... : RUF ,NO ; 567, 6  
quattuor e membris plenum formare videmus/ rhetora circuitum, sic ambitus ille vocatur : RUF ,NO ; 567, 14  
...et ambitum sive circuitum, id est periodon... : RUF ,NO ; 570, 15  
Periodos ambitus vel circuitus : IS ,ET 2; 380, 19

oratio...quae ex ambitu constat...est...quae sententiam certa...circumscriptione definit : AQUI ,FS ; 27, 25  
comprehensio et ambitus ille verborum...erat apud illum (Crassum) contractus et brevis : CIC ,BR ; 48, 12  
insistit autem ambitus modis pluribus, e quibus unum est secuta Asia maxime, qui dichoreus... : CIC ,OB ; 71, 22  
constat enim ille ambitus et plena comprehensio e quattuor fere partibus, quae membra dicimus : CIC ,OB ; 75, 5  
quae (membra) si in extremo breviora sunt, infringitur ille quasi verborum ambitus : CIC ,OR 3; 341, 14  
Constat autem ambitus ex duobus membris, ex tribus membris, ex quattuor, interdum et sex : AQUI ,FS ; 28, 14  
etsi nonnulli ex uno membro ambitum putant posse compleri : AQUI ,FS ; 28, 15  
"insistit...ambitus modis pluribus, e quibus unum est secuta Asia maxime, qui dichoreus..." : RUF ,NO ; 567, 30

Solet autem quaeri totone in ambitu verborum numeri tenendi sint... : CIC ,OB ; 68, 12  
ponendum est enim ille ambitus, non obiciendum : CIC ,OB ; 68, 15  
in aliis (historia et epideiktikōi)...placet omnia dici...circumscriptione ambituque... : CIC ,OB ; 70, 12  
et arguti et circumscripsi verborum ambitus con\_eduntur (in epidictico genere) : CIC ,OB ; 12, 3  
meae (aures) quidem et perfecto completoque verborum ambitu gaudent... : CIC ,OB ; 57, 12  
itaque posteaquam est nota haec...vel ambitus, si ita licet dicere... : CIC ,OB ; 70, 14

post ambitus: "quicumque eam violavissent ab omnibus esse ei poenas persolutas"  
his igitur singulis versibus quasi nodi apparent continuationis, quos in ambitu coniungimus : CIC ,OB ; 72, 5  
simplex (perihodos), cum sensus unus longiore ambitu circumducitur : CIC ,OB ; 75, 13  
Quid sibi volunt ambitus isti et circumitiones?

Alia (oratio) autem, quae ex ambitu constat  
...optimam et efficacissimam orationem futuram, si et hos ambitus habuerit, de quibus diximus  
periodos...longo ambitu...orationis circumacta conversio  
exigua et fragilia bona spumeo verborum ambitu ornantur  
optima igitur oratio fiet, si nunc ex ambitu periodico...aptetur  
Idem M. Cicero de pedibus et numeris incisorum...et membrorum...et ambitum sive circuitum"  
"...post ambitus, 'quicumque violasset, ab omnibus esse ei poenas persolutas'..."

AMBITUS \*

ut et aures impleat (ambitus) et neque brevior sit quam satis est neque longior : CIC ,OB ; 75, 6  
AMPHIBRACHYS

longa inter brevis amphibrachys : QU ,IO 9; 254, 7  
Cludit amphibrachys : QU ,IO 9; 260, 20  
ex iis (pedibus) vero qui ternas syllabas habent...creticus...amphibrachys... : QU ,IO 9; 254, 7

AMPHIBRACHYS	*		
<i>huic (cretico) adversus (amphibrachys)</i>		: QU	,IO 9; 254, 7
<i>si non eum (amphibrachyn) malumus esse bacchium</i>		: QU	,IO 9; 260,21
AMPHIDOXUM (GENUS)	*		
<i>neque tamen largiter nimium neque exultanter (in principio amphidoxi generis)</i>		: AUG?	,RH ; 150,14
AMPHIMACROS			
<i>Media inter longas brevis faciet amphimacron</i>		: QU	,IO 9; 254, 5
AMPHIMACROS	*		
<i>frequentius eius (amphimacri) nomen est creticus</i>		: QU	,IO 9; 254, 6
AMPHIMACRUS			
<i>Terentianus de cretico, hoc est de amphimacro pede, sic dicit...</i>		: RUF	,NO ; 575, 3
<i>Cicero...item amphimacrum pedem et rursum dactylicum numerum laudat</i>		: MARTC	,NM 5; 256,18
<i>'Cicero...modo...probat...amphimacrum pedem'</i>		: RUF	,NO ; 577, 5
AMPLIFICATIO			
<i>Amplificatio est oratio, quae aut in iracundiam inducit...auditoris animum</i>		: AN21	,RH 3; 147,10
<i>Amplificatio est oratio, quae...aut ad misericordiam trahit auditoris animum</i>		: AN21	,RH 3; 147,10
<i>Amplificatio dividitur in coartationem et conquestionem</i>		: AN21	,RH 3; 147,25
<i>In amplificationibus &lt;cum&gt; cohortatione utemur...commutationibus &lt;crebris&gt;, maxima celeritate</i>		: AN21	,RH 3; 148,27
<i>In amplificationibus &lt;cum&gt; cohortatione utemur...clamore leni, sono aequabili...</i>		: AN21	,RH 3; 148,27
<i>In amplificationibus &lt;cum&gt; cohortatione utemur voce atten<u>ua</u>tissima...</i>		: AN21	,RH 3; 148,27
<i>Perihodos opta...communibus locis et in omni amplificatione</i>		: QU	,IO 9; 267,12
<i>Eam (mollitudinem vocis) dividimus in sermonem, contentionem, amplificationem</i>		: AN21	,RH 3; 147, 7
AMPLIFICO			
<i>saepe etiam in amplificanda re concessu omnium funditur numerose et volubiliter oratio</i>		: CIC	,OB ; 71, 2
AMPLIOR (MUGITUS)			
<i>Ennium deinde et Accium et Lucretium ampliore iam mugitu personantis tamen tolerant</i>		: FRO	,DE 4; 334, 7
AMPLIOR (P)			
<i>herous...Aristoteli amplior...videatur</i>		: QU	,IO 9; 256, 2
AMPLIOR (SERMO)			
<i>paeon autem (frequentissimus est) in amplioribus (sermonibus)</i>		: CIC	,OB ; 67,19
<i>'paeon autem (frequentissimus est) in amplioribus (sermonibus)'</i>		: RUF	,NO ; 577,19
AMPLIOR (SERMO)	*		
<i>in utroque (humili atque ampliore sermone) dactylus (frequentissimus)</i>		: CIC	,OB ; 67,19
AMPLISSIMUS (N)			
<i>qui paecna praetereunt non vident mollissimum a sese numerum eundemque amplissimum praeteriri</i>		: CIC	,OB ; 66,10
AMPLITUDO			
<i>Iam illa sublimia...amant amplitudinem dactyli quoque ac paeonis</i>		: QU	,IO 9; 269,19
AMPLIUS (GENUS)			
<i>Totum...hoc adhibendum est, quod sit amplius compositionis genus, cum iudex...rem tenet...</i>		: QU	,IO 9; 267,15
AMPLUM (GENUS)			
<i>in amplio (genere orationis) rotunda et gravi (structura utendum est)</i>		: CFOR	,AR 3; 154,12
AMPUTATUM			
<i>hoc freti isti (Attici) et ipsi infracta et amputata locuntur</i>		: CIC	,OB ; 58, 9
ANACREONTION (COLON)			
<i>in Timaeo prima statim parte...anacreontion protinus colon efficies, et si velis trimetron</i>		: QU	,IO 9; 253, 2
ANAPAESTICUS (N)			
<i>Cicero...modo anapaesticum (numerum), modo dithyrambicum laudat, nec tamen certa sententia est</i>		: MARTC	,NM 5; 256,20
<i>'Cicero...rursus modo dactylicum numerum, modo anapaesticum, modo dithyrambicum laudat'</i>		: RUF	,NO ; 577, 6
ANAPAESTOS			
<i>huic (dactylo) temporibus parem, sed retro actum appellari constat anapaestos</i>		: QU	,IO 9; 254, 4
<i>Illa observatione (non optimus est TR, si ultima est ultima brevis) ex trochaeo fit anapaestos</i>		: QU	,IO 9; 260,26
<i>sibi iunctus anapaestos, ut qui sit pentametri finis vel rhythmos qui nomen ab eo traxit</i>		: QU	,IO 9; 262, 2
<i>Proinde alia [ad] dimensio versuum: pro dactylico ponit non poterit anapaestos aut spondius</i>		: QU	,IO 9; 244,21
<i>Potest, etiam si minus bene, (spondio) praeponi anapaestos</i>		: QU	,IO 9; 259, 3
<i>Cum anapaestos et creticus (spondio praeponi possit), iambus quoque</i>		: QU	,IO 9; 259, 5
<i>...quam bene eum (creticum) praecedant vel anapaestos vel ille qui videtur fini optior paeon</i>		: QU	,IO 9; 261,11
<i>Qui &lt;non&gt; optime est sibi iunctus anapaestos</i>		: QU	,IO 9; 262, 2

ex iis (pedibus) vero qui ternas syllabas habent dactylum...anapaeston...	: QU ,IO 9; 254, 4
nam est et ipse (PAEA) una plus brevi anapaestos	: QU ,IO 9; 262,11
ANAPAESTOS *	
melior (anapaestos) fiet praecedente spondio vel bacchio	: QU ,IO 9; 262, 7
iambus...est utroque (anapaesto et cretico) syllaba minor	: QU ,IO 9; 259, 6
ANAPAESTUM	
elegit ex multis Isocratis libris triginta fortasse versus Hieronymus...sed etiam anapaesta	: CIC ,OB ; 65,12
ANAPAESTUM *	
quo (anapaesto in oratione) quid potest esse turpius? etsi in legendo facit malitiosos	: CIC ,OB ; 65,12
ANAPAESTUS	
ex istis modis...post anapaestus procerior quidam numerus effloruit	: CIC ,OR 3; 340,15
longior fluxit numerus per artem,/ quem dedit nobis anapaestus ille	: RUF ,NO ; 567,27
quare primum ad herorum nos [dactylici et anapaesti spondi pedem] invitat (Aristoteles)	: CIC ,OR 3; 339, 1
si (finalis) brevis fuerit monosyllaba, iambus aut anapaestus antecedat	: MARC ,NM 5; 257, 8
...anapaestus ista/ floret in arte	: RUF ,NO ; 567,24
'quare primum ad herorum nos [dactylici et anapaesti et spondei] pedem invitat'	: RUF ,NO ; 569, 2
'post anapaestus, procerior quidam numerus, effloruit'	: RUF ,NO ; 572, 3
'...'Lepido' anapaestus...'	: RUF ,NO ; 575,19
'...'Quinto Catulo' spondeus et anapaestus...'	: RUF ,NO ; 575,20
ANAPAESTUS (V)	
...ita factus est anapaestus is qui Aristophaneus nominatur	: CIC ,OB ; 65,15
ANAPHÓNÉSIS	
Claram (vocem) quae res efficit? anaphónēsis	: CFOR ,AR 3; 158,13
ANFRACTUS	
quae (coniunctio)...sit circumscripta non longo anfractu, sed ad spiritum vocis apta...	: CIC ,PO ; 10,16
ANGUSTA (ORATIO)	
in dicendo...ne immoderata aut angusta aut dissoluta aut <dif>fluens sit oratio	: CIC ,OB ; 69, 8
quodsi et angusta quedam atque concisa et alia est dilatata et diffusa oratio...	: CIC ,OB ; 64, 7
ANGUSTIA	
clausulas...atque interpuncta verborum animae interclusio atque angustiae spiritus attulerunt	: CIC ,OR 3; 338,11
ANGUSTIOR (L)	
E planior littera est, i angustior, ideoque obscurius in his vitium	: QU ,IO 9; 240,16
ANGUSTIOR (SPIRITUS)	
deinde cum spiritus eius (Demosthenis) esset angustior...	: CIC ,OR 1; 102, 4
ANHELATUM (VERBUM)	
nolo inflata (verba) et quasi anhelata gravius (exire)	: CIC ,OR 3; 278, 5
nolo verba...inflata et quasi anhelata (exire)	: IULV ,AR ; 97, 1
ne verba sint inflata vel anhelata vel in faucibus frendentia...	: ALCU ,DR ; 546,21
ANHELITUS	
Sunt qui crebro anhelitu et introrsum etiam clare sonante imitantur iumenta...laborantia	: QU ,IO 11; 237, 9
ANIMA	
...tantum continenda anima in dicendo est adsecutus (Demosthenes)...	: CIC ,OR 1; 102, 5
clausulas...atque interpuncta verborum animae interclusio atque angustiae spiritus attulerunt	: CIC ,OR 3; 338,10
modo ne circumitus ipse verborum sit...aut longior, quam vires atque anima patiatur	: CIC ,OR 3; 343,15
'modo ne circuitus ipse verborum sit...aut longior quam vires atque anima patiatur'	: RUF ,NO ; 569,26
ANIMUS	
eures ipsae...vel animus aurum nuntio naturalem quandam in se continet vacum omnium mensionem	: CIC ,OB ; 61,10
animus aurum nuntio...et longiora et breviora iudicat...	: CIC ,OB ; 61,10
animus aurum nuntio...sentit...productiora alia et quasi immoderatus excurrentia...	: CIC ,OB ; 61,10
animus aurum nuntio...et perfecta ac moderata semper expectat	: CIC ,OB ; 61,10
animus aurum nuntio...mutila sentit quedam et quasi decurtata...	: CIC ,OB ; 61,10
'at eadem verba, eadem sententia'. animo istuc satis est, auribus non satis	: CIC ,OB ; 72,13
ubi (in rhythmo) tempora etiam animo metiuntur et pedum et digitorum ictu	: QU ,IO 9; 245,14
Non igitur durum sit neque abruptum quo animi velut respirant ac reficiuntur	: QU ,IO 9; 248,21
Ignorabo, sed ut audio hoc, animus accipit plenum sine hac geminatione non esse	: QU ,IO 9; 264,25
ANIMUS *	
quibus (mutillis et quasi decurtatis) tanquam debito fraudeatur offenditur (animus)	: CIC ,OB ; 61,13

ANNALES

nulli sensus tarda et inertis structura in morem annalium componantur : TAC ,DO ; 86,16  
ANTECEDENS (L)

'preculam' pro 'pergula' dicens...et transmutatione, cum r praeponeret antecedenti (e) : QU ,IO 1; 90, 6  
ANTECEDO

Nec solum refert quis cluda<sup>t</sup> pes, sed clude>nem quis antecedat : QU ,IO 9; 257,25  
si (finalis) brevis fuerit monosyllaba, iambus aut anapaestus antecedat : MARTC ,NM 5; 257, 8

ANTEPOND  
sed plurimum refert compositionis quae quibus anteponas : QU ,IO 9; 243,14  
ANTIQUITAS

...quo magis antiquitatem, si ita sonet, eorum sermo retinere videatur : CIC ,OR 3; 278,11  
facilius enim mulieres incorruptam antiquitatem conservant : CIC ,OR 3; 279,11  
vel qui verborum atque ipsius etiam soni rusticitate...imitationem antiquitatis adfectant : QU ,IO 11; 224,22  
hians compositio et inconditi sensus redolent antiquitatem : TAC ,DO ; 84,24

ANTITHETON

semper haec quae Graeci antitheta nominant, cum contrariis opponuntur contrario... : CIC ,OB ; 56,21  
antitheta...numerum oratorium necessitate ipsa efficiunt etiam sine industria : CIC ,OB ; 56,21

APERIO

Producenda omnia trahendaeque tum vocales aperiendaque sunt fauces : QU ,IO 11; 269,12

APERTA (DIMENSIO)

In compositione orationis certior et magis omnibus aperta servari debet dimensio : QU ,IO 9; 245,20

APERTA (PERIHODOS)

periados...sit aperta, ut intellegi possit, non inmodica, ut memoria contineri : QU ,IO 9; 266,19

APERTA (TIBIA)

Illa vero iam paene apertis, ut aiunt, tibiis... : QU ,IO 11; 235,20

APERTUS (N)

iteratus aut continuatus (dochmius) numerum apertum et nimis insignem facit : CIC ,OB ; 74, 2

APEX \*

cum eadem littera nominativo casu brevis, ablativo longa est,...hac nota (apice) monendi sumus : QU ,IO 1; 117,23

APPELLATIO (L)

Ideoque laudatur in Catulo suavis appellatio litterarum : QU ,IO 11; 231,15

lenis appellatio litterarum bene loquendi famam (Catulo) confecerat : CIC ,BR ; 79, 1

APTA (CONCLUSIO)

Verum ea quae efficitur e pedibus apta conclusio nomen aliquod desiderat : QU ,IO 9; 247, 3

'prima vox', quea tamen pendente sensu apta conclusio : MARTC ,NM 5; 257, 7

APTA (CONCLUSIO) \*

Quid (nomen aptae conclusionis) sit...potius quam 'numerus', sed oratorius numerus : QU ,IO 9; 247, 5

APTA (CONSTRUCTIO)

eratque verborum et dilectus elegans et apta et quasi rotunda constructio (apud C. Pisonem) : CIC ,BR ; 83,12

APTA (IUNCTURA)

In litteris, ut iunctura apta et conveniens sit : IS ,ET 2; 380,31

Felicissimus tamen sermo est cui et rectus ordo et apta iunctura...contigit : QU ,IO 9; 238,22

...et cum his (recto ordine et apta iunctura) numerus oportune cadens contigit : QU ,IO 9; 238,23

APTA (ORATIO)

Nam ut illo (oratio) emendata, dilucido, ornata, apta esse debet...

et genus illud tertium explicetur quale sit, numerosae et aptae orationis

primum ergo origo...explicetur orationis aptae atque numerosae

...deinde causa, post natura...explicetur orationis aptae atque numerosae

...tum ad extremum usus ipse explicetur orationis aptae atque numerosae

Quoniam...aptae orationis...origo inventa est, causa quaeratur

Quoniam igitur habemus aptae orationis eos principes auctoresque...

Sequitur ergo ut qui maxime cadant in orationem optam numeri videndum sit : CIC ,OB ; 65,21

APTA (ORATIO) *		
quae (optae orationis causa) sic aperta est, ut mirer veteres non esse commotos...	: CIC ,OB ; 61, 5	
Quoniam...causam (numerose et optae orationis) quoque ostendimus, naturam nunc...explicemus	: CIC ,OB ; 61,20	
haec igitur fere sunt, in quibus rei (optae orationis) natura quaerenda sit	: CIC ,OB ; 62,25	
APTA (PRONUNTIATIO)		
Ruid opta (pronuntiatione)? ut monotonian vites	: CFOR ,AR 3; 162, 4	
Iam enim tempus est dicendi quae sit opta pronuntatio	: QU ,IO 11; 239,11	
APTA (PRONUNTIATIO)*		
quae (opta pronuntiatione) certe ea est quae iis de quibus dicimus accommodatur	: QU ,IO 11; 239,12	
APTE (CADERE)		
Collocabuntur igitur verba aut ut...comprehensio numerose et apte cadat	: CIC ,OB ; 46,20	
contiones saepe exclamare vidi, cum apte verba cecidissent	: CIC ,OB ; 57,13	
qui (ordo) si vitiosus est, licet et vincita ac sit apte cadens oratio,...	: QU ,IO 9; 240, 1	
APTE (COMPREHENDERE)		
hic enim invidiosus numerus nihil offert aliud nisi ut sit apte verbis comprehensa sententia	: CIC ,OB ; 58,13	
APTE (DEFLUERE)		
Compositio...ne confragosum et asperum sonum faciat, sed apte et leniter defluat	: SULV ,IO ; 321, 8	
APTE (DICERE)		
Quantum autem sit apte dicere, experiri licet...	: CIC ,OB ; 79, 6	
composite et apte sine sententiis dicere insania est	: CIC ,OB ; 81, 2	
quod (concluse apteque dicere) cum animos hominum auresque pepulisset	: CIC ,OB ; 61, 7	
praesertim cum, ut fit, fortuito saepe oliquid conclude apteque dicenter (veteres)	: CIC ,OB ; 61, 7	
itaque si quae veteres illi (Herodotus et Thucydides)...apte numerosequae dixerunt...	: CIC ,OB ; 74,12	
APTIOR (CONTINUATIO)		
continuatio verborum haec soluta multo est optior ac iucundior...	: CIC ,OR 3; 341,10	
APTIOR (N)		
si numerus orationis quaeritur qui sit, omnis est, sed alius alio melior atque optior	: CIC ,OB ; 69,10	
APTIOR (ORATIO)		
et, <ut> optior sit oratio, ipso verba compone et quasi coagmenta	: CIC ,BR ; 20,17	
APTIOR (P)		
quare etiam paeana qui dixit optiorem, in quo esset longa postrema, vidit parum	: CIC ,OB ; 73,13	
putant illi etiam (paeana optissimum) cadenti (orationi), quo loco mihi videtur optior CR	: CIC ,OB ; 73,19	
hunc (creticum) ille (Aristoteles) clausulis optiorem putat	: CIC ,OR 3; 340, 2	
...quam bene eum (creticum) praecedant vel anapaestos vel ille qui videtur fini optior paeon	: QU ,IO 9; 261,12	
'hunc (creticum) ille (Aristoteles) clausulis optiorem putat...'	: RUF ,NO ; 569,15	
'quare etiam paeana qui dixit optiorem, in quo esset longa postrema, videt parum'	: RUF ,NO ; 574,29	
'putant...etiam cadenti (orationi paeanem optissimum), quo loco mihi videtur optior creticus'	: RUF ,NO ; 577,14	
APTIOR (STILUS)		
hic stilus (Theopompi) historiis, hic (Isocratis) laudibus optior haeret	: RUF ,NO ; 567, 5	
APTISSIME (ARMARE)		
dactylus armavit Ciceronem, armavit iombus/ spondeusque gravis numeroque optissime paeon...	: RUF ,NO ; 565,15	
APTISSIME (CADERE)		
sed quae incisim aut membratim efferuntur, ea vel optissime cadere debent	: CIC ,OB ; 76, 4	
'sed quae incisim aut membratim efferuntur, ea vel optissime cadere debent'	: RUF ,NO ; 571, 9	
APTISSIME (COLLOC.)		
quaeque (partes) inter se optissime collocentur et quo modo, an...nulla sit...distinctio	: CIC ,OB ; 69,26	
APTISSIME (COHAERERE)		
Collocabuntur...verba aut ut inter se quam optissime cohaereant extrema cum primis	: CIC ,OB ; 46,17	
APTISSIMUS (P)		
est...unus (paeon) optissimus orationi vel orienti vel mediae	: CIC ,OB ; 73,17	
'est quidem...unus (paeon) optissimus orationi vel orienti vel mediae'	: RUF ,NO ; 577,13	
'est quidem...unus (paeon) optissimus orationi vel orienti vel mediae'	: RUF ,NO ; 577,13	
'est quidem...unus (paeon) optissimus orationi vel orienti vel mediae'	: RUF ,NO ; 577,13	
APTISSIMUS (P) *		
putant illi etiam (paeana optissimum) cadenti (orationi), quo loco mihi videtur optior CR	: CIC ,OB ; 73,18	
'putant...etiam cadenti (orationi paeanem optissimum), quo loco mihi videtur optior creticus'	: RUF ,NO ; 577,14	

APTIUS (CARMEN)		
quod carmen artificiosa verborum conclusione optius?	: CIC ,DR 2; 117,10	
APTIUS (DICERE)		
quanto optius, si ita dixisset (Gracchus apud censores)...	: CIC ,OB ; 80, 3	
APTIUS (EXIRE)		
Et si quid numeris exierit optius..., non erit Atticum?	: QU ,IO 12; 121,13	
APTIUS (EXPLERE)		
...et nihilo tamen optius explet (L. Coelius Antipater) concluditque sententias	: CIC ,OB ; 78,16	
APTIUS (NOMEN)		
quid vero licentius quam quod hominum etiam nomina contrahebant, quo essent optiora?	: CIC ,OB ; 48,12	
APTO		
qui (Graeci) sonis etiam quibusdam et affectibus non dubitaverunt nomina optare	: QU ,IO 8; 68,21	
pedes sunt asserendi, quibus clausulae decenter optentur	: MARTC ,NM 5; 256,13	
dissyllaba...iambico numero non iure clauduntur...si paenultimus spondeus, mox iambus optetur	: MARTC ,NM 5; 257,18	
hinc pedes claros loca dithyrambi/ rhetores optant	: RUF ,NO ; 567,29	
APTUM	*	
...verum etiam quod multo maiorem habent apta vim quam soluta	: CIC ,OB ; 77,23	
facilius est enim apta dissolvere quam dissipata conectere	: CIC ,OB ; 80,20	
Est enim vitiosum...in verbis, si (quid) inquinatum, si abiectum, si non optum, si durum..(est)	: CIC ,DG ; 112,12	
taciti tamen omnes non esse illud, quod diximus, optum perfectumque cernunt	: CIC ,OR 3; 346, 8	
hoc freti isti (Attici)...eos vituperant qui apta et finita pronuntiant	: CIC ,OB ; 58, 9	
...efficiatur optum illud, quod fuerit antea diffluens ac solutum	: CIC ,OB ; 80, 1	
'taciti tamen omnes non esse illud, quod diximus, optum perfectumque cernunt'	: RUF ,NO ; 570,12	
APTUM *		
...ea (apta et numerosa) sic non numero quaesito, sed verborum collocatione ceciderunt	: CIC ,OB ; 74,12	
quod (numerosum et optum) qui non sentiunt, quas auris habeant...nescio	: CIC ,OB ; 57,10	
APTUM (VERBUM)		
nullum optum atque idoneum verbum permuteamus gratia levitatis	: QU ,IO 9; 272,11	
quea (sententia) cum optis constricta verbis est, cadit etiam plerumque numerose	: CIC ,BR ; 10,12	
...ad nihilum omnia recidunt, cum sint ex optis dissoluta (verba)?	: CIC ,OB ; 79,19	
APTUS (ANFRACTUS)		
quea (coniunctio)...sit circumscripta non longo anfractu, sed ad spiritum vocis apto...	: CIC ,PO ; 10,16	
APTUS (MODUS)		
...ut circumscripta numerose,...ad explendum aurium sensum apto quedam quasi verborum modo	: CIC ,PO ; 28,23	
Medius hic modus...compositione aptus...	: QU ,IO 12; 131,11	
APTUS (N)		
omnibus iste locis numerum pes (dochmius) efficit optum	: RUF ,NO ; 566,16	
APTUS (ORATOR)		
erat (Hortensius) in...compositione aptus (orator)	: CIC ,BR ; 94, 1	
APTUS (P)		
paeon autem minime est optus ad versum, quo libentius eum recepit oratio	: CIC ,OB ; 66,24	
doch[im]ius autem...quovis loco optus est, dum semel ponatur	: CIC ,OB ; 74, 1	
quem (paeonem ex choreo et pyrrhichio) optum initiiis putant	: QU ,IO 9; 258, 7	
hi (pedes) qui in breves excidunt...nec alibi...satis opti quam ubi cursus orationis exigitur	: QU ,IO 9; 261, 6	
Iudiciis paeana refert tibi Tullius optum	: RUF ,NO ; 567,17	
dactylus his causis (iudiciale et deliberativa) tibi dicitur optus utrisque	: RUF ,NO ; 567,20	
'spondeus e duabus syllabis longis optus est clausulis, qualibus maxime Demosthenes utitur...'	: RUF ,NO ; 568,13	
'Cicero...putat...dochmum optum quovis loco esse, dum semel ponatur...'	: RUF ,NO ; 575,14	
'Cicero...modo...probat...paeana primum optum incipientibus...'	: RUF ,NO ; 577, 3	
'dochmius autem e quinque syllabis, brevi, duabus longis, brevi, longa...quovis loco optus est'	: RUF ,NO ; 577,16	
ARCESSITUS (N)		
dissimulatio curae praecipua, ut numeri...fluxisse non arcessiti et coacti esse videantur	: QU ,IO 9; 273, 5	
ARDENS (GENUS)		
genus dicendi non remissum aut languidum sed ardens et concitatum	: SEN ,CO 3; 382, 2	
ARGUMENTATIO		
Argumentatio plerumque agilior et acrior et instantior...	: QU ,IO 11; 268,13	
Argumentatio plerumque...consentientem orationi postulat etiam gestum	: QU ,IO 11; 268,13	

Argumentatio plerumque...postulat...fortem celeritatem in argumentatione rotunda et plana (structura utendum est) Quid in generibus argumentationis (observandum est)? pronuntiabo...argumentationem...varie, agiliter, acriter, pugnante, instanter Altera (observatio) quae est in differentia partium, ut in...argumentatione, epilogus	: QU ,IO 11; 268,13 : CFOR ,AR 3; 154,15 : CFOR ,AR 3; 154,17 : CFOR ,AR 3; 163,3 : QU ,IO 11; 264,18
<b>ARGUMENTUM</b>	
principia, argumenta, narrationes aride dicebantur his contraria magis gaudere brevibus, argumenta, partitiones, iocos...	: SEN ,CO 2; 196,17 : QU ,IO 9; 268,10
Argumenta acria et citata pedibus quoque ad hanc naturam commodatis utentur	: QU ,IO 9; 269,12
Argumenta acria et citata...utentur...iis (pedibus) qui sunt brevibus longisque mixti...	: QU ,IO 9; 269,12
Argumenta acria et citata...utentur non dumtaxat trochaeis	: QU ,IO 9; 269,12
Argumenta acria et citata...utentur...iis (pedibus) qui...non plures longas quam brevis habent	: QU ,IO 9; 269,12
An non...in argumentis...ipso etiam motu celeres...? An non...in argumentis citati...?	: QU ,IO 9; 270,15 : QU ,IO 9; 270,15
<b>ARGUO</b>	
incisim...et membratim tractata oratio...valet maxime..., cum aut arguas aut refellas 'incisim autem et membratim tracta oratio...valet maximeque...cum aut arguas aut refellas'	: CIC ,OB ; 76,15 : RUF ,NO ; 571,19
<b>ARIDE (DICERE)</b>	
principia, argumenta, narrationes aride dicebantur	: SEN ,CO 2; 196,17
<b>ARIDUS (SERMO)</b>	
Stoicus...genus sermonis adfert...exile, aridum, concisum ac minutum	: CIC ,OR 2; 169, 2
<b>ARISTOPHANEUS (V AN)</b>	
...ita factus est anapaestus is qui Aristophaneus nominatur	: CIC ,OB ; 65,15
<b>ARRHYTHMUM</b>	
arrhythmum, quod esset inscitum atque agreste	: QU ,IO 9; 246,22
ut magis non arrhythmum...quam enrythrum...esse compositionem velit (Cicero)	: QU ,IO 9; 246,22
<b>ARS</b>	
facient quidem natura duce melius quam arte, sed naturae ipsi ars inerit qui (Thrasymachus et Gorgias) tamen primi traduntur arte quadam verba vinxisse quid ab ipso tandem arte et doctrina postulari putamus?	: QU ,IO 9; 265, 4 : CIC ,OB ; 13, 1 : CIC ,OB ; 54,13
in illis (rebus verbisque) ratio invenit...artem	: CIC ,OB ; 54,19
in his (vocabulis et numeris) sensus artem (invenit)	: CIC ,OB ; 54,19
ita notatio naturae et animadversio peperit artem	: CIC ,OB ; 63, 5
quorum (versuum) modum notat ars, sed aures ipsae tacito eum sensu[m] sine arte definiunt	: CIC ,OB ; 69,15
quorum (versuum) modum notat ars, sed aures ipsae tacito eum sensu[m] sine arte definiunt	: CIC ,OB ; 69,16
ille rudis incondite fundit quantum potest et id quod dicit spiritu, non arte determinat	: CIC ,OR 3; 335,12
sed hic (spiritus) naturae modus est, artis aliis	: CIC ,OR 3; 338,17
quotus enim quisque est qui teneat artem numerorum ac modorum?	: CIC ,OR 3; 345,10
Quaedam vero tradi arte non possunt	: QU ,IO 9; 264, 5
pronuntiatio...artis quidem quadam modo non est	: SULV ,IO ; 321,17
haec illi (oratori) maxima virtus, ne vagus errando laudandam nesciat artem	: RUF ,NO ; 565,13
hunc docet eloquium summi Demosthenis artem	: RUF ,NO ; 566,31
et vitam insignem laudamus Isocratis arte	: RUF ,NO ; 567, 3
...anapaestus ista/ floret in arte	: RUF ,NO ; 567,25
longior fluxit numerus per artem,/ quem dedit nobis anapaestus ille	: RUF ,NO ; 567,26
'sed hic naturae modus est, artis aliis'	: RUF ,NO ; 568,25
'plenus tractatur istud arte prosa rhetorum'	: RUF ,NO ; 575,11
<b>ARS (COMPOSITIONIS)</b>	
Itaque ut confiteor paene ultimam oratoribus artem compositionis...contigisse...	: QU ,IO 9; 235,14
<b>ARS (COMPOSITIONIS)*</b>	
quae (ars compositionis) quidem perfecta sit	: QU ,IO 9; 235,14
ita illis quoque priscis habitam (artem compositionis) inter curas...puto	: QU ,IO 9; 235,15
<b>ARS (GRAMMATICA)</b>	
grammatica ars est gnara partium orationis, gnara syllabarum, gnara litterarum	: MAVI ,ER 1; 170,30
Si autem dicam, quae sint...syllabae...tunc erit illa ars, cui est nomen intrinsecus	: MAVI ,ER 1; 170,35
Si autem dicam, quae sint...litterae...tunc erit illa ars, cui est nomen intrinsecus	: MAVI ,ER 1; 170,35
Si autem dicam, quae sint partes orationis...tunc erit illa ars, cui est nomen intrinsecus	: MAVI ,ER 1; 170,35

**ARTERIA**

Iaeditur arteria, si, antequam voce lenei permulta est, acri clamore completur  
arteriae reticendo adquiescunt  
ictus...fit et vulnus arteriae acuta atque attenuata nimis adclamatio  
in extrema...oratione...arteriae complentur

: AN21 ,RH 3; 146, 9  
: AN21 ,RH 3; 146,12  
: AN21 ,RH 3; 146,16  
: AN21 ,RH 3; 146,20

**ARTICULUS**

Articulus dicitur, cum singula verba intervallis distinguentur caesa oratione  
in hoc (articulo) autem crebro et celeri corpus vulnere consuaciorei videtur  
continuatio verborum haec soluta multo est optior..., si est articulis membrisque distincta...  
Adicit his...Cornificius...membrum, articulos...  
...ut appareret...etiam in articulis (causae) esse aliquam pronuntiandi varietatem

: AN21 ,RH 4; 172,23  
: AN21 ,RH 4; 172,30  
: CIC ,OR 3; 341,10  
: QU ,IO 9; 230, 4  
: QU ,IO 11; 235,26

**ARTICULUS \***

hoc (articulus) crebrius et celerius pervenit

: AN21 ,RH 4; 172,28

**ARTIFICIOSA (CONCL.)**

quad carmen artificiosa verborum conclusione optius?

: CIC ,OR 2; 117,10

**ARTIFICIUM**

...nisi ut ab iis, qui <non> insciit sunt eius artificii, ratio curandae vocis petatur

: AN21 ,RH 3; 146, 2

**ARTUM**

nec tamen haec ita sunt arta et astricta ut ea, cum velimus, laxare nequeamus

: CIC ,OB ; 74,19

**ASCENDO**

hinc gradatim ascendere vocem utile et suave est...et...ad firmandom est vocem salutare

: CIC ,OR 3; 361, 4

**ASIA**

insistit eudem ambitus modis pluribus, e quibus unum est secuta Asia maxime, qui dichoreus...  
aut Asiae numerus pulcher, bis fine trochaeus:/ sed magis erigitur spondeo clausula fortis  
'insistit...ambitus modis pluribus, e quibus unum est secuta Asia maxime, qui dichoreus...'   
rhetoricis Asiae placuit bis fine trochaeus

: CIC ,OB ; 71,23  
: RUF ,NO ; 566,29  
: RUF ,NO ; 567,31  
: RUF ,NO ; 576, 6

**ASIANUS (ORATOR)**

quo (dichoreo) Asiani sunt usi plurimum  
referens (Cicero) Asianos oratores ditrochaeo clausulas terminare  
...an imitanda nobis sit Asianorum licentia

: QU ,IO 9; 260,12  
: RUF ,NO ; 575, 1  
: IULS ,AR ; 356,14

**ASIANUS (ORATOR) \***

qui (Asiani) vagi ac fusi...

: IULS ,AR ; 356,14

**ASIATICA (DICTIO) \***

unum (genus Asiaticae dictio)...sententiis...concinnis et venustis  
aliud autem genus (Asiaticae dictio) est...verbis volucre atque incitatum

: CIC ,BR ; 101,26  
: CIC ,BR ; 102, 2

**ASIATICUS (MOS)**

cum vero inclinata ululantique voce more Asiatico canere coepisset, quis eum (Phrygem) ferret? : CIC ,OB ; 8,16

**ASIATICUS (ORATOR)**

epud...Asiaticos...numero servientes inculcata reperies inania quedam verba...  
sit tamen Romanus orator Asiatico pressior

: CIC ,OB ; 78,17  
: IULS ,AR ; 356,16

**ASPECTUS**

nonoideia, quasi quidam unus aspectus

: QU ,IO 11; 234, 4

**ASPER (CONCURSUS)**

conlocationis est componere et struere verba sic ut neve asper eorum concursus neve hiulcus  
quae (coniunctio) neque asperos habeat concursus, neque diunctos atque hiantis...

: CIC ,OR 3; 333, 3  
: CIC ,PO ; 10,14

**ASPER (N)**

deoqua rebus accommodanda compositio ut asperis asperos etiam numeros adhiberi oporteat  
'...quoniam continuatus (dochmius) numerum asperum efficiat'

: QU ,IO 9; 267, 2  
: RUF ,NO ; 575,15

**ASPER (SONUS)**

Compositio...ne confragosum et asperum sonum faciat, sed opte et leniter defluat

: SULV ,IO ; 321, 7

**ASPERA (COMPOSITIO)**

duram potius atque asperam compositionem malim esse quam effeminatam et enervem

: QU ,IO 9; 271,15

**ASPERA (CONIUNCTIO)**

verborum...coniunctio...ne sit...aspera consonantibus

: ALCU ,DR ; 545,23

**ASPERA (COMPOSITIO)**

Compositio aspera et quae vitaret conclusionem

: SEN ,CO 3; 390,16

ASPERA (L)		
compositionis...vitium maximum est (litteras) hiulcas...non vitare asperae (litterae) inter paenultimum ultimumque verbum maxime vitandae	: MARTC ,NM 5; 253,14 : MARTC ,NM 5; 254,12	
ASPERA (ORATIO)		
alii (grandiloqui) aspera tristi horrida oratione neque perfecta atque conclusa... Sit enim frequentissime aspera et dura et dissoluta et hians oratio...	: CIC ,DB ; 6, 5 : QU ,IO 8; 121,19	
ASPERA (STRUCTURA)		
structura...ne aspera duarum consonantium conflictu resistenti (structur.. aspera et confragosa (opponitur) structura...ne aspera consonantium conflictu earum, quae sunt asperiores structura...aspera...si s ultima cum x configlat	: CFOR ,AR 3; 153, 7 : CFOR ,AR 3; 152,21 : IULV ,AR ; 85, 1 : IULV ,AR ; 85, 1	
ASPERA (VOX)		
ne extremorum verborum cum insequentibus primis concursus...hiulcas voces efficiat aut asperas Atrox (vox) in ira et aspera ac densa et respiratione crebro nam est...et levius et aspera (vox)...	: CIC ,DB ; 47, 8 : QU ,IO 11; 240, 4 : QU ,IO 11; 226, 6	
ASPERE (DICERE)		
nobis (oratoribus) pleroque aspera sint concitateque dicenda	: QU ,IO 11; 228,10	
ASPERE (ERUMPERE)		
sonus ipse vocis...non aspera, non vaste, non hiulce...erumpat	: IULV ,AR ; 97, 2	
ASPERE (INNITI)		
Quid quod syllabae nostrae in b litteram et d innituntur adeo aspera...	: QU ,IO 12; 123, 3	
ASPERE (LOQUI)		
sic maiores (locuti sunt): non aspera,...non vaste, non rustice, non hiulce...	: CIC ,OR 3; 279,17	
ASPERE (CONCURRERE)		
si verba extrema cum consequentibus primis ita iungentur, ut neve aspera concurrent...	: CIC ,OR 3; 334, 5	
ASPERIOR (CNS)		
consonantes...quae sunt asperiores, in commissura verborum rixantur, ut s ultima cum x proximn structura...ne aspera consonantium conflictu earum, quae sunt asperiores	: QU ,IO 9; 241,19 : IULV ,AR ; 85, 2	
ASPERIOR (VOC)		
asperiores <aut leviores> erunt prout oris habitu simili aut diverso pronuntiabantur (vocales)	: QU ,IO 9; 240,20	
ASPERITAS		
immo vero ista sequamur operitatemque fugiamus neque solum rusticam asperitatem, sed etiam peregrinam insolentiam fugere discamus dicunt...'e re publica', quod...esset asperitas nisi litteram sustulisses cum levitate quadam aequabiliter profluens (historia) sine hac iudicali asperitate ...in quo (oratione) asperitas contentionis oratoris ipsius humanitate conditur... asperitatem Galba...habuit	: CIC ,DB ; 55,14 : CIC ,OR 3; 279, 8 : CIC ,DB ; 52,12 : CIC ,OR 2; 129, 6 : CIC ,OR 2; 193,16 : CIC ,OR 3; 273,16	
ASPERO		
Solebat Afer Domitius traicere in clausulas verba tantum asperandae compositionis gratia	: QU ,IO 9; 239,18	
ASPERIMA (L)		
freni...fiunt ex aspermis litteris in unum concurrentibus	: MARTC ,NM 5; 256, 2	
ASPERIME (COIRE)		
nomina quedam versusque...ex pluribus et aspermis coeuntibus inter se syllabis...volant	: QU ,IO 1; 65,19	
ASPERUM		
Si id (verbo sensum cludere) asperum erit, cedet haec ratio numeris Aspera contra iambis maxime concitantur Aspera vero et maledica...etiam in carmine iambis grassantur mutilum perficere, hiulcum explere, asperum levigare Cur 'hosce' potius quam 'hos'? Neque enim erat asperum	: QU ,IO 9; 238,12 : QU ,IO 9; 269,21 : QU ,IO 9; 271,10 : FRO ,DE 4; 334,26 : QU ,IO 9; 264,22	
ASPERUM *		
ideoque meliores (in asperis iambi) choreis, qui ab longis in breves cadunt	: QU ,IO 9; 270, 3	
ASPERUM (GENUS)		
sunt ab his (vocibus) delapsa plura genera leve, asperum...	: CIC ,OR 3; 354,17	
ASPERUM (VERBUM)		
ne verba sint...aspera freudentibus dentibus...	: ALCU ,DR ; 546,22	
ASPIRATIO		
cum scirem ita maiores locutos ut nusquam nisi in vocali aspiratione uterentur	: CIC ,DB ; 53,11	

ASSIDUITAS			
compositionis...vitium maximum est...non vitore...litterae assiduitatem in odium repetitam myotacismus est, cum verborum coniunctio M litterae assiduitate colliditur		: MARTC ,NM 5; 253,17 : MARTC ,NM 5; 254, 2	
ASSINUUS (SERMO)			
En (oratione soluta) plerumque in sermone assiduo et in epistolis utimur		: AQUI ,FS ; 27,14	
ASTRICTA (ORATIO)			
Perspicuum est igitur numeris astrictam orationem esse debere, carere versibus		: CIC ,OB ; 64,	
ASTRICTA (COMPRENSIO)			
eratque verborum astricta comprehensio (apud Hortensium)		: CIC ,BR ; 103, 1	
ASTRICTIOR (POETA)			
virtutes oratoris persequitur (poeta), cum versu sit astrictior		: CIC ,OB ; 20,20	
ASTRICTUM			
nec tamen haec ita sunt arta et astricta ut ea, cum velimus, laxare nequeamus		: CIC ,OB ; 74,20	
ASTRICTUM (VERBUM)			
sed astricta (verba) numeris (apud M. Calidium)		: CIC ,BR ; 84,21	
ASYNDETON (VERBUM)			
singula (verba) sunt quae asyndeta diximus		: QU ,IO 9; 237,13	
ATELLANA (FABULA)			
multum ad sermonis elegantiam conferent...et Atellanae fabulae et mimofabulae...		: IULV ,AR ; 105, 6	
ATROCITER (DICERE)			
volet...et contenta voce atrociter dicere et summissa leniter		: CIC ,OB ; 17,21	
ATROX (VOX)			
Atrox (vox) in ira et aspera ac densa et respiratione crebra		: QU ,IO 11; 240, 3	
ATTENUATA (VOX)			
Sermo...cum est in demonstratione, voce paululum attenuata...oportet <uti>		: AN21 ,RH 3; 147,39	
ATTENUATA (ADCLAMAT.)			
ictus...fit et vulnus arteriae acuta atque attenuata nimis adclamatione		: AN21 ,RH 3; 146,17	
ATTENUATISSIMA (VOX)			
In amplificationibus <cum> cohortatione utemur voce atten<ua>tissima...		: AN21 ,RH 3; 148,28	
ATTICUM			
Et si quid numeris exierit optius..., non erit Atticum?		: QU ,IO 12; 121,14	
ATTICUM (GENUS OR.)*			
oratori numeri...in hoc (genere orationis Attico) omnino relinquendi		: CIC ,OB ; 23,17	
solutum quiddam sit nec vagum tamen (genus orationis Atticum)		: CIC ,OB ; 23,18	
ut ingredi libere, non ut licenter videatur (genus orationis Atticum) errare		: CIC ,OB ; 23,19	
ne elaborata concinnitas...appareat (in genere orationis Attico)		: CIC ,OB ; 25,20	
ATTICUS			
Non tamen mirabor Latinos magis indulsisse compositioni quam Atticos...		: QU ,IO 9; 272,17	
ATTICUS (ORATOR)			
quae (suavitatis vocis) quidem ut apud Graecos Atticorum...propria (est)		: CIC ,OR 3; 278,20	
Atticorumne nobis sequenda sit dictio...		: IULS ,AR ; 356,11	
ATTICUS (ORATOR) *			
cum haec duo ei (Attico oratori) liberiora fuerint, circuitus conglutinatioque verborum		: CIC ,OB ; 23,23	
hoc freti isti (Attici) et ipsi infracta et amputata locuntur		: CIC ,OB ; 58, 8	
hoc freti isti (Attici)...eos vituperant qui opta et finita pronuntiant		: CIC ,OB ; 58, 8	
qui (Attici) breves adstrictique et acres sunt		: IULS ,AR ; 356,12	
primum igitur eum (Atticum oratorem) tanquam e vinculis numerorum eximamus		: CIC ,OB ; 23,15	
verba etiam verbis quasi coagentare neglitat (Atticus orator)		: CIC ,OB ; 23,20	
illa enim ipsa contracta et minuta non negligenter (Attico oratori) tractanda sunt		: CIC ,OB ; 23,24	
continuationem verborum modo relaxet et dividat (Atticus orator)		: CIC ,OB ; 25,24	
nec acervatim multa frequentans una complexione devinciet (Atticus orator)		: CIC ,OB ; 26, 2	
erit enim ut voce sic etiam oratione suppressior (Atticus orator)		: CIC ,OB ; 26, 4	
sin probae res, lecto verbo, quid est cur claudere aut insistere orationem molint (Attici)...?		: CIC ,OB ; 58,11	
isti (Attici) cum dissolvunt orationem, in qua nec res nec verbum ullum est nisi obiectum...		: CIC ,OB ; 80,12	
ATTICUS (SONUS)			
in nostris est quidam urbanorum sicut illic Atticorum sonus		: CIC ,BR ; 51,10	

## ATTOLLO

...modo nimis se ottollit, modo nimis se deprimit...  
 in quo (lectione) puer ut sciat...quando ottollenda vel summittenda sit vox  
 Attollitur (vox) autem concitatis affectibus, compositis descendit

: SEN ,CO 7; 8,14  
 : QU ,IO 1; 126, 7  
 : QU ,IO 11; 240,16

## AUCTOR

Quoniam igitur habemus optae orationis eos principes auctoresque...

: CIC ,OB ; 61, 4

## AUCTORITAS

Auctoritas ab oratoribus vel historici peti solet  
 excusantur haec vitia (barbarismi et cœloecismi) aut consuetudine aut auctoritate...  
 Plurimum igitur auctoritatis...et ponderis habent longae, celeritatis breves  
 ita tamen temperanda (actio) ne...perdamus viri boni et gravis auctoritatem

: QU ,IO 1; 105,14  
 : QU ,IO 1; 88, 4  
 : QU ,IO 9; 257, 1  
 : QU ,IO 11; 274,14

## AUDIENS

...et cum dicente aequa audientem inhorrescere (oporteat)  
 in orando quoque intentio vocis, remissio, flexus pertinet ad movendos audientium affectus  
 At ubi semper continuatur oratio,...et audientem et dicentem fatigat

: QU ,IO 9; 267, 3  
 : QU ,IO 1; 137,16  
 : AQU1 ,FS ; 28,28

## AUDIO

ut cum dico 'optinuit' (secundam enim b litteram ratio poscit, aures magis audiunt p)  
 nec verba in faucibus patietur (hic magister) audiri  
 nec verba in faucibus patiamur audiri  
 omnes enim qui proberi volunt voluntatem eorum qui audiunt intuentur  
 nihil ut possent (Athenienses) nisi incorruptum audire et elegans  
 quoniam igitur modo audiretur Mysus aut Phryx Athenis...?  
 legi enim audivique nonnullos, quorum propemodum absolute concluderetur oratio  
 cum enim videret (Isocrates) oratores cum severitate audiri, poetas autem cum voluptate...  
 ...ut eos qui audient ad maiorem admirationem possit traducere (oratio)  
 qui audiunt haec duo animadvertisunt et iucunda sibi censem, verba dico et sententias  
 id (numerousum) autem tum valet, cum is qui audit ab oratore iam obsessus est ac tenetur  
 itaque nos raukos saepe attentissime audiri video  
 horum (pedum) vicissitudines efficient, ut neque ei satientur, qui audient...  
 potui vivam vocem audire  
 Adeo autem studiose Latronem audit ut multas illius sententias in versus suos transtulerit  
 et <in> "here" neque e plane neque i auditur  
 coelestomian, cum vox quasi in recessu oris auditur  
 Ignorabo, sed ut audio hoc, animus accipit plenum sine hac geminatione non esse  
 Nam ita quisque, ut audit, movetur  
 Et sunt quidam qui...hoc ubique audiendi quod aures mulceat voluptate ducentur  
 Visi sunt perdulcia audire...  
 rursus si ita demisse fabuleris, vix ut proximus audiat, nominis nimium delicati est  
 et audire sermocinentem rationis est, primum ut attente audias...  
 "...neque ii satientur qui audient..."  
 "cum enim (Isocrates) videret oratores cum severitate audiri, poetas autem cum voluptate..."